Pe baza încuviințării Venerabilului Consistoriu diecesan ddto 27. Iuliu 1889. Nr. 670. B., comitetul parochial gr. or. român din *Prigor* (pptul Mehadiel) escrie licitațiune minuendă pentru renovarea bisericei, pelângă suma de 2142 fl. 70 cr. v. a. specificată în planul de renovare. Licitațiunea se va ținea în *Prigor Lunî* la 19. Februarie (3. Martie) 1890. la 9 oare a. m.

Întreprinzătorii, cari doresc a primi acest lucru, sânt poftiți a se presenta la termiul amintit în fața locului, avend a depune înainte de începerea actului de licitațiune un vadiu de 10% din prețul esclamării în bani gata seau în hârtii de stat, care vadiu, în cazul primirei întreprinderii, va rămânea depus în lada bisericei până la colaudarea și primirea lucrului seversit.